ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2020 года № 1

О закреплении микрорайонов за общеобразовательными
учреждениями муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3 (с изменениями и
дополнениями),  приказом Министерства образования и науки РФ ог 22
января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования" в целях
осуществления учета и приема детей, подлежащих обучению в
муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
начального общего,  основного общего и среднего общего образования
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить территории микрорайонов муниципального
образования Куркинский район за муниципальными казенными
общеобразовательными учреждениями для обеспечения получения
дошкольного образования, начального общего, основного общего,
среднего общего образования согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. обеспечить учет и прием в подведомственные учреждения детей,

проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение
общего образования;

2.2. своевременно информирован» граждан об организации приема в 1
класс общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их
наполняемости с учетом утвержденных показателей;

2.3. разместить данный приказ на официальном интернет-сайте
учреждения.

3. Признать утратившим силу приказ отдела образования
Администрации муниципального образования Куркинский район от 09
января 2019 года № 1 «О закреплении микрорайонов за
общеобразовательными учреждениями муниципального образования
Куркинский район».

4. Главному специалисту отдела образования Администрации
муниципального образования Куркинский район Седышевой Марине
Васильевне разместить данный приказ на официальном интернет-сайте
муниципального образования Куркинский район.

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации
муниципального образования

Куркинский район
от 09.01.2020 № I

Территории микрорайонов, закрепленные за
общеобразовательными учреждениями муниципального образования

Куркинский район

№
п/п

Территория микрорайона Полное наименование
образовательного учреждения

в соответствии с уставом,
адрес

1 Рабочий поселок Куркино Муниципальное
ул.Октябрьская, общеобразовательное

ул.Парковая, учреждение Куркинская
ул.Мира, средняя общеобразовательная

ул.Красноармейская, школа № 1,
ул. Гурова, 301940, Тульская область,
ул. Гу сева, р. п. Курки но, ул.Октябрьская,

ул.Совхозная,
ул.Колхозная,

ул. Дм. Донского,
ул.Гагарина,
ул.Полевая,
ул.Западная,
ул.Садовая,

у л. С о веге кая,
ул.Спортивная, дома (№№ 1 -6)

Школьный переулок,
Колхозный переулок,
Больничный переулок

ул.Слободская
у л. Куликове кая

д.90;

Рабочий поселок Куркино: структурное отделение
ул. Октябрьская, дошкольного образования

ул.Парковая, 301940, Тульская область,
ул.Мира, р.п.Куркино, ул.Гагарина,

ул. Красноармейская,
у л. Гурова,
ул. Гу сева,

Д .27

ул.Совхозная,
ул.Колхозная,

ул.Дм.Донского,
ул.Гагарина,
ул. По левая,
ул.Западная,
у л. С адовая,

ул.Советская,
Ш кольный переулок,
Колхозный переулок,

Больничный переулок,
ул.Слободская,

у л. Куликове кая,
с.Андреевка,

д.Новотроицкое,
д.Рыхогка,

д.Татьяновка

2 Рабочий поселок Куркино Муниципальное казенное
ул.Железнодорожная, общеобразовательное

ул.Механизаторов, учреждение «Куркинская
ул.Привокзальная, средняя общеобразовательная

у л. Пол якова, школа №2»,
ул.Школьная, 301940, Тульская область,

ул.Ленина, р. п.Курки но, ул. Школьная,
ул. Комсомольская,

Первомайский переулок,
ул.Театральная,

у л. Сахзаводская,
ул.Спортивная (дом а№ №  11-13)

д.6а;

Рабочий поселок Куркино: структурное отделение
ул. Сахзаводская, дош кольною  образования

ул.Железнодорожная, 301940, Тульская область,
у л . Me х а н и зато ро в, р. п. Курки но, ул. Школьная,
ул. Привокзальная,

ул.Полякова,
ул.Школьная,

ул.Ленина,
ул.Комсомольская,

Первомайский переулок,
ул.Театральная,
ул.Спортивная,

д.2а

Рабочий поселок Куркино: структурное отделение
ул. Сахзаводская, начального общего

ул.Железнодорожная, образования с дошкольными

ул.Механизаторов,
у л. При вокзальная,

ул.Полякова,
ул.Школьная,

ул.Ленина,
ул.Комсомольская,

Первомайский переулок
ул.Театральная
ул.Спортивная

группами
301940, Тульская область,

р.п.Куркино, ул.Спортивная,
Д. 1а

3 Населенные пункты Муниципальное
муниципального образования общсобразовател ьнос

Самарское: учреждение Самарская
п.Самарский, средняя общеобразовательная

д.Кинь-Г русть, школа,
пос.Кинь-Грусть, 301948, Тульская область,

д.Марьинка, Куркинский район,
Лучанский поселок, п.Самарский, ул.Запрудная,
Хутор Самарский;

д.Лучки,
д. Клешня,
д.Силино,

д.Рязаново,
д.Моховое,
д.Писарево,
д.Казанки,

д.Александровка,

д. 1 8;

Населенные пункты структурное отделение
муниципального образования дошкольного образования,

Самарское: 301948, Тульская область,
п.Самарский, Куркинский район,

д.Кинь-Г'русть, [[.Самарский, ул.Запрудная,
п.Кинь-1 русть,

Лучанский поселок,
Хутор Самарский,

д.Лучки,
д.Клешня,

д.Марьинка,
д.Силино,

д.Рязаново.
д.Моховое,
д.Писарево,
д.Казанки,

д.Александровка,

д. 19

с.Сергиевское,
д.Трави но,

д.Любимовка,
д.Подхожее,

д.Птань-Жилинских,
д.Никольское,

с.Маслово,
д.Маслово-Волосевич,

д.Маслово Никольское,
д.Зиборовка,
д.Марьинка,

д. Крутое

4 Населенные пункты Муниципальное казенное
муниципального образования общеобразовательное

Михайловское: учреждение «Михайловская
пос.Михайловский, средняя общеобразовательная

д.Рыльское, школа» и м. В. А. Казанского,
д.Грачевка, 301950, Тульская область,
д.Крамское, Куркинский район,
д.Свобода, п.Михайловский,

д.Чудковка,
с.Знаменское,
д.Заварыкино,
д.Казановка,

д.Горское,
д.11одгорское,

д.Покровка,
д.Каломенка,

д.Самохваловка

ул.1 Митральная, д.1

Населенные пункты структурное отделение
муниципального образования дошкольного образования,

Михайловское: 301950, Тульская область,
пос.Михайловский, Куркинский район,

д.Рыльское, д.Чудновка, ул.Школьная,
д.Грачевка,
д.Крамское,
д.Свобода,

д.Чудковка,
с.Знаменское,
д.Заварыкино,
д.Казановка,

д.Горское,
д.Подгорское,

Д. 1 7

д.Покровка,
д.Каломенка,

д.Самохваловка

5 Населенные пункты Муниципальное
муниципального образования общеобразовательное

Михайловское: учреждение «Ивановская
д.Ивановка, средняя
X.Сабуров, общеобразовательная школа»,

д.Хворостямовка, 301949, Тульская область,
д.Даниловка, Куркинский район,

с.Орловка, д.Ивановка, ул.Дм.Донского,
д.Донские Озерки,

д.Пашково,
д.11очинки,

с.Грибоедово,
д.Екатерининское.

д.Горки,
д.Новая Слобода,

с.Никитское,
1 -2 Ивановка

д. 10;

Населенные пункты структурное отделение
муниципального образования дошкольного образования,

Михайловское: 301949, Тульская область,
д.Ивановка, Куркинский район,
X.Сабуров, д.Ивановка, ул. Школьная,

д.Хворостяновка,
д.Даниловка
с.Орловка,

д.Донские Озерки,
д.Пашково,
д.Починки,

с.Г рибоедово,
д. Екатерининское.

д.Горки,
д.Новая Слобода,

с.Никитское,
1-2 Ивановка

д.1

6 Населенные пункты Муниципальное
муниципального образования общеобразовательное

Михайловское: учреждение «Крестовская
с.Кресты, средняя

д.Татьяновка,
д.Сумбулово,
д.Софьинка,

д.Первомайская,
д.Рахманово

общеобразовательная школа»,
Тульская область,

Куркииский район, с.Кресты,
ул.Садовая, д. 18

7 Населенные пункты Муниципальное казенное
муниципального образования об 111еобразо ва гел ь ное

Михайловское: учреждение «Птанская
п.Птань, средняя общеобразовательная

д.Кукуевка, школа»,
д.Алексесвка, 3019.30, Тульская область,
д.Г 1я гиловка, Куркииский район, п.Птань,
д.Кроговка,

д.Озерки
ул.1 Центральная, д.9

Населенные пункты дошкольная группа,
муниципального образования 301930, Тульская область,

Михайловское: Куркииский район, п.Птань,
п.Птань,

д.Кукуевка,
д.Алекееевка,
д.Г 1ягиловка,
д.Кроговка,

д.Озерки

ул.Центральная, д.9

8 Населенные пункты Муниципальное казенное
муниципального образования общеобразовательное

Михайловское: учреждение «Андреевская
с.Андреевка, основная

д.Новотроицкое, общеобразовательная школа»,
д.Покровка, 301947, Тульская область,
д.Рыхогка Куркииский район,

с.Андресвка, ул.1 Центральная,
д. 64

9 Населенные пункты Муниципальное
муниципального образования общеобразовательное

Михайловское: учреждение «Шаховская
д.Шаховское, основная

д.Майское, общеобразова гел ьная ш кол а»,
д.Грязновка, 301952, Тульская область,

д.Заборовка Куркииский район,
д.Шаховское, ул.Школьная,

д.5

Населенные пункты дошкольная группа
муниципального образования 301952, Тульская область,

Михайловское: Куркииский район,
д.Шаховское, д.Шаховское, ул.Школьная,

д.Майское,
д.Грязновка,
д.Заборовка
с.Кресты,

д.Сумбулово,
д.Софьинка,

д.Первомайская,
д.Рахманово,

д.5

10 Населенные пункты Муниципальное
муниципального образования общеобразовательное

Самарское: учреждение «Сергиевская
с.Сергиевское, основная

д.Травино, общеобразовательная школа»,
д.Любимовка, 301933, Тульская область,
д.Подхожее, Куркииский район,

д.1 Ггань-Жилинских,
д. Ни колье кое,

с.Маслово,
д.Маслово-Волосевич,

д.Маслово 11икольскос,
д.Зиборовка,
д.Марьинка,

д.Крутое

с.Ссргисвское, д. 1